嘉兴市财政局文件

嘉财采监〔2021〕36号

嘉兴市财政局关于2021-2022年度市级行政
事业单位公务用车实行定点维修、定点租赁、
定点保险及定点加油的通知
市级各部门、各单位，各定点供应商：

为提高政府采购效率，2021-2022年度嘉兴市市级行政事业单位（以下简称采购单位）定点维修、定点租赁、定点保险及定点加油政府采购实行定点采购。现将有关事项通知如下：
一、公务用车定点维修
（一）定点维修企业
根据嘉兴市公共资源交易中心公开招标结果，确定17家维修企业（附件1）为2021-2022年度市级各单位公务用车定点维修企业，其中：综合维修企业12家，3S/4S维修企业6家。采购单位可自主选择定点维修企业，综合维修企业可以修理所有品牌的汽车，但3S/4S维修企业只能修理其经营品牌的汽车。
（二）执行期限
本次公务用车定点维修项目的执行有效期为自2021年1月1日起至2022年12月31日止。到期后可视情况续签。
在此期间，各定点供应商应信守承诺，严格按照招标文件要求、投标文件承诺以及定点协议规定，向采购单位提供优质的车辆维修服务。
（三）收费标准
车辆维修费用由工时费、材料费和车辆施救费组成。其中：
1.工时费＝工时定额×工时单价。
工时定额以浙江省《机动车维修结算工时定额》的标准为准。
2.材料费＝材料入库价＋材料入库价×加价率。
3.车辆施救费＝各定点维修企业承诺的施救费用。
各定点维修企业的收费标准等有关情况查看《2021-2022年度嘉兴市级公务用车定点维修企业及项目报价表》（见附件1）。
（四）维修费用结算
各采购单位按年初预算指标申报采购计划并按约支付。
所有采购程序通过财政内网申报计划后均在“政采云”平台“网上服务市场”模块中操作。
二、公务用车定点租赁
（一）实施范围与标准
本次公务用车定点租赁项目是对嘉兴市公务用车服务中心提供用车的补充，符合国家规定的网约车服务、嘉兴市公务用车服务中心提供用车、长期包车及市区内短途用车不在本次招标范围内。
本次公务租车服务项目分为两段： 10座（含）以下公务租车服务，提供服务的车辆应是2016年以后首次上牌的自有车辆，提供服务的驾驶员驾龄应在5年以上，且近3年内保持未扣满12分记录，无重大以上且负同等以上责任的交通事故； 10座（不含）以上公务租车服务，提供服务的车辆按规定安装并使用GPS监控设备，应具有监控平台可供相关部门查询及其车辆综合性能技术等级应达到二级以上，提供服务的驾驶员应具备客运从业资格证。
（二）定点供应商
根据嘉兴市公共资源交易中心公开招标结果，确定嘉兴市国鸿商务旅游客运有限公司等9家企业（附件2）为2021-2022年度嘉兴市级行政事业单位公务租车服务政府采购项目定点供应商。
（三）执行期限
本次公务租车服务项目的执行有效期为自2021年1月1日起至2022年12月31日止。到期后可视情况续签。
在此期间，各定点供应商应信守承诺，严格按照招标文件要求、投标文件承诺以及定点协议的规定，向采购单位提供优质的公务租车服务。
（四）采购程序与费用结算
采购单位在需要公务租车服务时，可以在本次入围定点供应商范围内择优选择用车，用车结束后由提供服务的驾驶员填写公务租车服务费用计价明细表（附件3）一式二份交乘车人员签字确认后，一份由定点供应商留存，一份由乘车人员交予采购单位公务租车服务主管人员，主管人员按以下计价方法审核后作为用车费用结算依据：
10座以下结算价=（裸车购置价/20万）*（起步费+公里数*每公里单价+小时数*每小时单价）*（1+单程空驶加价30%）*(1+节假日加价20％)
其中：起步费、每公里单价、每小时单价三个价格按附件2所列表格执行，公里数按汽车里程表差额，小时数按第一人上车至最后一人下车的时间间隔（精确到整数，四舍五入），裸车购置价超过30万的按30万，其余数值按定额或实际使用数计算，单程空驶加价与节假日加价在实际发生时使用。过桥过路（渡）费、停车费、加油保险修理等费用含在报价中，司机食宿费由采购单位承担。目的地或出行地中含舟山的，或接送非本区域单位人员到嘉兴（含五县四区）市外的，结算价可另加100元。
10座以上（含）结算价=（座位数＋20座）/50座*（起步费+公里数*每公里单价+小时数*每小时单价）*（1+单程空驶加价30%）*(1+节假日加价20％)
其中：起步费、每公里单价、每小时单价三个价格按附件2所列表格执行，公里数按汽车里程表差额，小时数按第一人上车至最后一人下车的时间间隔（精确到整数，四舍五入），座位数超过55座的按55座，丰田柯斯达按30座计，其余数值按定额或实际使用数计算，单程空驶加价与节假日加价在实际发生时使用。过桥过路（渡）费、停车费、加油保险修理等费用含在报价中，司机食宿费由采购单位承担。目的地或出行地中含舟山的，或接送非本区域单位人员到嘉兴（含五县四区）市外的，结算价另加100元。
以上价格为最高限价，采购单位可与定点供应商协商降低价格，最终支付款项须不高于按公务租车服务费用计价明细表所计算的结算价格。
所有采购程序通过财政内网申报采购计划后均在“政采云”平台“网上服务市场”模块中操作。
本次公务租车服务采用先服务后结算制度,采购单位可与中标人约定结算周期。结算后，采购单位按约支付。
三、公务用车定点加油和定点保险
按浙江省财政厅定点招标入围公布的结果执行。可在“政采
云”平台“网上服务市场”模块中查询。
四、相关事项
（一）定点协议的签订
定点采购合同由市公共资源交易中心与各定点企业统一签订。
（二）有关信息的查询
各定点项目的协议书及优惠率、价格、相关服务等具体信息，可到嘉兴市财政局综合业务平台（内网）通知通告栏目或嘉兴市公共资源交易中心网站政策法规栏目查询。
（三）履约监督
为加强公务用车维修费用的审核工作，单车单次维修费用在3000元以下的要求各维修企业向单位提供材料进库单原件，由各单位负责核查；单车单次维修费用高于3000元的，市财政局将不定期进行随机检查，发现问题将严肃处理，对单车单次维修费用高于3000元而进行拆分的，直接按违规处理。
各定点供应商应信守承诺，严格按照招标文件要求、投标文件承诺以及定点协议的规定，向采购单位提供优质的服务。定点有效期内定点供应商未履行承诺的，采购单位应及时向嘉兴市财政局书面反映（传真电话：0573-82033317）。一经查实，市财政局将按照政府采购法律法规的有关规定处理，同时在政府采购媒体进行曝光。
附件：1. 2021-2022年度嘉兴市（含四区）行政事业单位定
   点机动车辆维修供应商
 2. 2021-2022年度嘉兴市区（含四区）公务用车服务
   入围供应商信息表

 3.嘉兴市公务用车定点租赁计价明细表

嘉兴市财政局
 2021年2月22日

  主动公开
  抄送：各县（市、区）财政局。

  嘉兴市财政局办公室                     2021年2月23日印发
PAGE
— 8 —